

 <p>AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 SAVONESE</p>	 <p>Member of CISQ Federation RINA ISO 9001:2000 Sistema Qualità Certificato</p> <p>Con certificato n° 17551/08/ 5</p>
<p>DIPARTIMENTO ECONOMICO FINANZIARIO S.C. ECONOMATO E LOGISTICA Responsabile: Dott. Antonello MAZZONE Ospedale San Paolo di Savona Via Genova 30 - Loc. Valloria - 17100 SAVONA Telef. 019/840.4348/4998 - Fax 019/840.4641 e-mail: n.ravera@asl2.liguria.it</p>	

Responsabile del procedimento: Dott. Antonello MAZZONE
Estensore del documento: Dott.ssa Nicoletta Ravera

Fasc. **6.1.B.624**
GARA SIMOG A.V.C.P. N. 5668426
CODICE C.I.G. 5834348048

Savona, data del protocollo

Spett.le Società/R.T.I.

Oggetto: Procedura ristretta per l'affidamento della concessione del servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento sul suolo dell'Ospedale Santa Corona di Pietra Ligure e dell'Ospedale Santa Maria di Misericordia di Albenga, avviata con deliberazione n. 619 del 18 luglio 2014.

A seguito di richiesta di chiarimenti pervenuta da Società partecipanti, in merito alla procedura di gara rubricata in oggetto, si comunica quanto segue:

1. DOMANDA:

In relazione a quanto riportato nelle ultime due righe degli Artt. 1 e 19 del Capitolato Speciale, si chiede di confermare che, qualora durante il periodo di prova di cui all'Art. 13 del Capitolato Speciale, l'Azienda eserciti la facoltà di recedere dal contratto, essa riconoscerà all'affidatario le spese sostenute per le installazioni (opere, impianti e segnaletica, ecc...) utilizzate per lo svolgimento del servizio e che rimarranno di proprietà dell'ASL;

RISPOSTA:

Si conferma quanto indicato nel Capitolato Speciale in relazione alle spese sostenute per le installazioni. L'Asl si riserva comunque la facoltà di imputare tali spese ed oneri a carico del nuovo soggetto subentrante.

2. DOMANDA:

In riferimento all'Art. 3 del Capitolato Speciale – "Sistema a barriere", si richiede di specificare il modello, la marca e le caratteristiche hardware e software dell'impianto a barriere attualmente installato presso il parcheggio dell'Ospedale San Paolo di Savona con cui dovranno interfacciarsi gli impianti degli ospedali di Pietra Ligure ed Albenga;

RISPOSTA:

Il sistema di controllo accessi relativo all'Ospedale San Paolo di Savona è costituito da:

- Modello: Apt460 unlimited;
- Marca: Skidata;
- Software: parking logic ver.20.

Altre note tecniche: Sistema di rilevamento personale dipendente e mezzi sanitari, interlacciato ed unificato su piattaforma Multihospital Mobility.

3. DOMANDA:

Con riferimento a quanto riportato all'Art. 3 del Capitolato Speciale – "Caratteristiche del servizio di gestione", si chiede di confermare che il servizio 24h/24h potrà essere garantito senza l'obbligo di personale in loco 24h/24h, ma anche grazie al servizio prestato da una centrale di controllo remota;

RISPOSTA:

Si ritiene possibile garantire quanto indicato nel Capitolato e le modalità di attribuzione dei punteggi in relazione ai criteri previsti. Si ribadisce che la gestione degli ingressi e delle uscite dovrà essere a completo carico della ditta aggiudicatrice.

4. DOMANDA:

In relazione alla manutenzione delle aree verdi di cui all'Art. 5 – punto primo – si chiede conferma che per la prestazione di tale servizio verranno riconosciuta da parte dell'Azienda all'affidatario i prezzi di cui all'Allegato 4 – Elenco Prezzi;

RISPOSTA:

Come si evince da quanto indicato nel Capitolato, queste prestazioni sono a carico della ditta e dovranno essere ricomprese nel servizio effettuato.

Il disciplinare è stato inserito affinché vi sia un livello prestazionale uguale per tutti i concorrenti, che può essere migliorato in relazione all'attribuzione dei punteggi e dei connessi criteri di valutazione previsti.

Al fine di non ingenerare equivoci, si annulla e si sostituisce il disciplinare pubblicato con nuovo disciplinare privo di prezzi e di altri riferimenti incoerenti rispetto a quanto previsto dal Capitolato.

5. DOMANDA:

La pubblicazione/trasmisione in formato DWG delle planimetrie allegate ai documenti di Gara;

RISPOSTA:

Si provvede alla pubblicazione delle planimetrie in formato DWG.

6. DOMANDA:

Per "ultimo triennio" vengono intesi gli anni 2012, 2013 e 2014 oppure dobbiamo attenerci a quanto già dichiarato nella "domanda di partecipazione" (tale domanda contiene le indicazioni relative al triennio 2011/2013 dato che è stata redatta nell'anno 2014);

RISPOSTA:

Si conferma quale triennio di riferimento il 2011, 2012 e 2013 in aderenza a quanto indicato nel Bando di gara.

7. DOMANDA:

Nella medesima tabella del modello B1, viene richiesto: "importo fornitura"; tale importo è inteso come totale degli anni di tutta la durata dell'appalto (anni 2010, 2011 e 2012) oppure deve essere indicata la cifra limitatamente al triennio che vorrete indicarci quale risposta al precedente punto uno;

RISPOSTA:

Indicare la cifra riferita al triennio 2011, 2012 e 2013.

8. DOMANDA:

La "percentuale migliorativa al rialzo" deve intendersi come punti percentuali **in più** rispetto alla base d'asta del 25%, oppure la percentuale complessiva di incasso che si offre alla Stazione appaltante;

RISPOSTA:

Come percentuale migliorativa al rialzo si intende la percentuale in più rispetto alla percentuale posta a base d'asta pari al 25% degli incassi (comprensivi di IVA) sulla quale verrà calcolato il parametro prezzo, come previsto nel Capitolato Speciale di Gara e riportato nello schema d'offerta Allegato D) alla lettera di invito.

Non sono ammesse altre forme di presentazione dell'offerta.

9. DOMANDA:

Quali sono i costi riferiti al DUVRI già compresi nella base d'asta non soggetti a ribasso da indicarsi nella Busta "C";

RISPOSTA:

I costi relativi ai rischi da interferenza sono pari ad € €/anno 2.600,00 (IVA esclusa) come indicato nel modello DUVRI allegato C) alla Lettera di Invito.

Relativamente ai chiarimenti del 29.07.2015 si precisa:

- **chiarimento 1):** gli importi degli incassi indicati, sono IVA inclusa;
- **chiarimento 2):** si conferma che le quote relative agli asfalti e alla gestione del verde sono a carico della ditta aggiudicataria. Gli importi indicati nel chiarimento del 29.07.2015 sono quelli riferiti alla gara attualmente in corso. Per le nuove quote risulta necessario fare riferimento ai termini previsti nel Capitolato di gara e nei Disciplinari Tecnici allegati. Vedi anche risposta 3) dei chiarimenti sopra riportati.

Distinti saluti

Il Direttore
S.C. Economato e Logistica
(Dottor Antonello Mazzone)

